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شــنبه شــنبه 2020 آبان  آبان 14021402- شــماره - شــماره 89388938

هوای تازه در مناسبات تهران – ریاض
آخرین بار در تابستان1391بود که رئیس دولت دهم برای شرکت در 
نشست سازمان کنفرانس اسلامی، به عربستان سفر کرد؛ سفری که 
در شرایط شکننده ای از روابط مناسبات تهران – ریاض انجام شد و 
پس از آن، روند تحولات زمینه ساز سردی روابط دوجانبه و درنهایت، 

قطع روابط دیپلماتیک در دی ماه 1394شــد. درچنین شــرایطی 
دوطرف پس از چند دور مذاکره محرمانه برای ازسرگیری روابط طی 
سال های گذشته، در اسفندماه1401از توافق تازه ای رونمایی کردند 
که از آغاز فصل نوینی از مناسبات دوجانبه حکایت داشت. اگرچه با آغاز 

سال1402شمسی و با توجه به دعوت پادشاه عربستان از رئیسی برای 
سفر به این کشور، گمانه زنی ها درباره زمان این سفر، همواره مورد توجه  
رسانه ها بوده، اما اکنون به نظر می رسد 20آبان ماه 1402را می توان 

سرفصل تازه ای در مناسبات دوجانبه محسوب کرد.

براســاس برنامه اعلام شده، ســیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران صبح شنبه)امروز( 
برای شرکت در نشســت اضطراری سران 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض، آن هم با 

محوریت تحولات ســرزمین های اشغالی به 
عربستان سعودی سفر خواهد کرد؛ سفری که 
از جنبه های مختلف، دارای اهمیت راهبردی 

است.
رئیسی در شرایطی به عربستان سفر خواهد 
کرد که این نخستین سفر رئیس جمهور ایران 
به ریاض، پس از 11ســال به حساب می آید. 
اگرچه بررســی تحولات در سرزمین های 

اشغالی و دستیابی به رویکردی واحد میان 
دولت های اسلامی به منظور مواجهه مؤثر با 
جنایت های رژیم صهیونیســتی، دستورکار 
اصلی نشســت اضطراری ســران سازمان 
همکاری اسلامی است، اما به نظر می رسد این 
سفر از جنبه تقویت مناسبات دوجانبه تهران 
و ریاض نیز از اهمیتــی راهبردی برخوردار 

خواهد بود.

با وجــود اینکه هنوز اخبــار موثقی درباره 
سطح مشــارکت سران کشــورهای عضو 
ســازمان  همکاری اســلامی در عربستان 
منتشر نشده است، اما برخی گمانه زنی ها از 
حضور کشورهایی ازجمله ترکیه، اندونزی، 
جمهوری آذربایجان، مالزی، الجزایر، اردن، 
امارات، مصر و قطر آن هم به احتمال زیاد در 

سطح »سران« حکایت دارد.

حضور رئیس جمهور ایران در نشســت ریــاض از 2جنبه 
محــوری، دارای اهمیت اســت؛ نخســت، ازنظــر تقویت 
همگرایی دولت های اســلامی به منظور توقف نسل کشــی 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشــغالی و دوم، تحقق 
سفر رئیس جمهور ایران به عربســتان؛ آن هم پس از حدود 
11سال. این درحالی است که از 19اسفندماه1401که خبر 
توافق تهران – ریاض به منظور ازسرگیری روابط منتشر شد، 
گمانه زنی ها درباره ســفر رئیســی به عربستان سعودی نیز 
شدت گرفت؛ سفری که اگرچه همزمان با تحولات منطقه 
انجام می شود، اما می تواند به مثابه تحولی تازه در مناسبات 

دوجانبه به حساب  آید.

این سفر در شــرایطی انجام می شــود که از حدود بیش از 
یک ماه گذشته، جمهوری اســلامی ایران به کانونی برای 
همگرایــی روزافزون دولت های اســلامی به منظور مقابله 
هدفمند با جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی تبدیل 
شــده؛ رویکردی کــه انتقادهــای گســترده ای را نیز در 
افکارعمومی عرب زبان، متوجه دولتمردان عربی کرده است. 
بررسی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی از عرب زبان ها، 
در مقابل بی عملی و ســکوت عجیب برخــی از دولت های 
عربی دربرابر نسل کشــی رژیم صهیونیستی، معتقدند در 
شرایط کنونی، ایران به عنوان الگویی برای »حمایت از مردم 

فلسطین« به شمار می رود.

حضور رئیس جمهــور ایران در عربســتان برای شــرکت در 
نشست اضطراری سازمان همکاری اســلامی، بیش از هر چیز 
نشان دهنده اهمیت ویژه این نشست است. این نشست درحالی 
برگزار می شود که از یک سو نتایج حاصل از آن می تواند تأثیری 
راهبردی بر تحولات سرزمین های اشغالی به جا بگذارد و ازسوی 
دیگر زمینه ساز فروکش کردن بخشــی از خشم افکارعمومی 
جهان عــرب از بی عملی دولت هایشــان شــود. اگرچه بخش 
قابل توجهی از دولت های عربی از ابتــدای آغاز جنگ در غزه، 
به »حمایت ضمنی« از مردم مظلوم فلســطین پرداختند، اما 
موضوع مهم این است که این دست تحرکات برای افکارعمومی 

عربی قانع کننده نبوده است.

سفر به ریاض پس از 11سال
 سفر رئیسی به عربستان ازنظر تقویت همگرایی اسلامی درباره تحولات غزه و روابط دوجانبه مهم است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 
فقــط باید صهیونیســت باشــی تــا بتونی 
بیمارستان کودکان رو اینجوری به خرابه 

تبدیل کنی!

 
از فاز اینکه من بیمارستان نمی زنم بلکه 
راکت حماس بوده، به فاز بمباران علنی 
بیمارستان ها و ترور خبرنگاران در حیاط 

بیمارستان ها رسیده اند!

 
رئیس بیمارستان شفا درغزه: چند دقیقه 
پیــش خبرهایــی از کاخ ســفید رســید که 
می خواهند وقفه های انسانی ایجاد کنند 
اما بــه نظر می رســد که اینهــا می خواهند 
خاک در چشم ما بپاشند چرا که حملات 

پیاپی ارتش اسرائیل هنوز وجود دارد!

تجمعی برای حمایت از مردم غزه
تجمع هیأت های رزمندگان استان و شهر تهران در حمایت 
از مردم مظلوم غزه، صبح جمعه )دیروز( در میدان فلسطین 
تهران برگزار شــد. این تجمع با حضور جمعی از آزادگان و 
پیشکسوتان دفاع مقدس، مدافعان حرم و اعضای هیأت های 
رزمندگان اسلامشهر و استان تهران برگزار شد. / عکس ها: 

فارس

خبرسازان

تیتر خبر

یادداشت

عکس نوشت

ایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی دهد
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل، در گفت وگو با شبکه خبری 
سی.ان.ان آمریکا باردیگر تأکید کرد که 
ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه 
نیروهای آمریکایی در منطقــه ندارد و 

ایرناایران دســتور انجام هیچ عملیاتــی را نمی دهد./

اولویت هوشمندسازی فرایندهای قضایی
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قوه قضاییه گفت: به کارگیری فناوری های 
نوین، هوشمندســازی فرایند های قضایی 
و توسعه دادرســی الکترونیک، در راستای 
تسهیل و تسریع خدمت رســانی به مردم، از 

امور اولویت دار اســت. مقام های قضایی باید تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند./میزان

گسترش اجتناب ناپذیر دامنه جنگ
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت وگــوی تلفنی با همتای قطری 
خود گفت: به دلیل گســترش شــدت 
جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، اکنون 
گســترش دامنه جنــگ اجتناب ناپذیر 

شده است. در این گفت وگو دوطرف آخرین تحولات جنگ 
در غزه را بررسی کردند./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب موقت نمازجمعه تهران تأکید کرد 
آنهایی که برای انتخابات واجد شرایط نمی شوند، نه ناامید شوند 

و نه مردم را ناامید کنند.
  دوازدهمین سالگرد سردار شهید حاج حسن طهرانی مقدم، 
پدر موشــکی ایران، در جــوار مــزارش در گلزار شــهدای 

بهشت زهرا)س( برگزار شد.
  احمد وحیدی، وزیر کشور از روند ثبت نام انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری بازدید کرد.
  سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت گفت: در 
حوادث سال گذشته به دلیل تأخیر در روایت و یک غفلت از رفع 

شبهه متحمل خسارت سنگین شدیم.
  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه ای 
به مدیرکل آژانس، خواهان واکنش رافائل گروســی نسبت به 
اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقام های رژیم جعلی صهیونیستی 

در استفاده از بمب اتمی شد.
 در جریان سفر هیأت اقتصادی طالبان به ایران، ۵ تفاهمنامه 

همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان به امضا رسید.
  سازمان بسیج استادان کشــور در بیانیه ای به مناسبت روز 
جهانی علم برای صلح و توســعه تأکید کرد کشورهای گروه۷ 
به جای تهمت به ایران و بیانیه خوانی های بی حاصل، پاسخگوی 

جنایت های این رژیم کودک کش در فلسطین باشند.
  دیوید ســاترفیلد، نماینده ویژه آمریکا در امور بشردوستانه 
خاورمیانه اعلام کرد که هیچ نشــانه ای از قصــد ایران برای 

گسترش جنگ در خاورمیانه وجود ندارد.

تفکر لیبرالیسم روزهای پایانی 
خود را سپری می کند

جنایاتی که اســرائیل در یک ماه اخیر در غزه انجام داده نشان از 
عمق فاجعه و ماهیت تمدن غربی دارد. این حملات اسرائیل به 
زنان، بیمارســتان ها و مردم ماهیت کثیف تمدن غرب را نشان 
می دهد؛ لیبرالیسمی که ادعای حمایت از انسان، آزادی، کودکان 
و زنان را دارد، امروز ماهیتش رسوا شده و حمایت آمریکا و اروپا از 
این جنایت، همچنین سکوت و حتی تجهیز اسرائیل، پوچی تفکر 

لیبرالیسم را روشن ساخته است.
امروز خطاب به تمام روشنفکران داخلی و خارجی باید گفت که 
این تمدن لیبرالیسم که بر مبنای تفکرات ماکیاولی شکل گرفته، 
اساسا برای آنکه به نتیجه و قدرت برسد، هرکاری انجام می دهد و 
در این تفکر جایی برای اصول انسانی وجود ندارد. به نظر بنده، این 
شرایط نشان می دهد که بشریت امروز در دنیا نیاز به تفکر و مکتبی 
دارد که بر مبنای عدالت و انسانیت شکل گرفته باشد که این تمدن، 

تمدن اسلامی است.
در  جنگ غزه با اســرائیل فضایی فراهم شده تا مردم دنیا ماهیت 
کثیف لیبرالیسم را بشناسند و درک کنند که این تفکر به دنبال 
حاکمیت ارزش های ضد انسانی است . غزه باعث شد مردم جهان 
بفهمند که لیبرالیسم ناجی بشریت نیست و ناجی بشریت، تنها 
تفکر توحیدی است و تمام کسانی که تعهدی به این تفکر  دارند، از 
این فرصت طلایی استفاده کنند و ابعاد نظام توحیدی و اسلامی را 

برای مردم بیان کنند.
در شــرایط فعلی لازم است دانشــگاه ها با برگزاری همایش ها، 
نشست های هم اندیشی و گفت وگو با نخبگان جهان، نقدی را که 
برای لیبرالیسم بود، آشکار و ماهیت اصلی را برای بشریت مشخص 
کنند. به نظر می رســد امروز دیگر پایان لیبرالیسم است و با این 
اقدامی که این تفکر در غزه انجام داد، به پایان تاریخ خود رسیده، 
بنابراین بشریت رویکردی جدید پیدا خواهد کرد و تمدنی که برپایه 

ارزش های اسلامی و توحیدی است، شکل خواهد گرفت.
هر کمکی بتوانیم برای مردم غزه داشته باشیم، دریغ نخواهیم کرد 
و این نگاه در سطح کشور وجود دارد. البته برخی افراد خودباخته که 
باید به هویت ایرانی شان هم شک کرد، اظهارنظرهایی می کنند اما 
این را نمی دانند که مردم غزه برای امنیت ما هم می جنگند؛ درواقع 
زمانی که آمریکا و اسرائیل در این جنگ موفق شوند، نه تنها امنیت 

ایران ، بلکه کل جهان به خطر خواهد افتاد.
* فعال سیاسی

تا انتخابات

فرصت 4روزه برای اعتراض
نتایج به بررسی صلاحیت ها

سخنگوی ستاد انتخابات کشــور از پایان بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلــس در هیأت های اجرایی خبــر داد و گفت: 
نتایج بررسی صلاحیت ها از صبح جمعه )دیروز( 
به داوطلبان ابلاغ شده است. محسن اسلامی گفت: 
براساس قانون انتخابات مجلس که مردادماه ابلاغ 
شد، بررسی صلاحیت ها پس از پایان ثبت نام نهایی 
در سوم آبان ماه به مراجع پنج گانه ارسال و وزارت 
کشور و این ۵دستگاه صلاحیت های داوطلبان را تا 
13آبان بررسی کردند که با انجام استعلام ها، این 
فرایند به پایان رسید. وی ادامه داد: همچنین نتایج 
استعلام ها از 1۵ آبان ماه به هیأت های اجرایی مراکز 
فرمانداری های حوزه انتخابیه ابلاغ شد و تا ساعت 
24، 1٨ آبان ماه ادامه داشت. اسلامی ادامه داد: با 
پایان بررسی صلاحیت های داوطلبان در هیأت های 
اجرایی، ابــلاغ نتایج به منظور اطــلاع داوطلبان 
آغاز شــده و تا امروز )20آبان ماه( ادامه دارد. وی 
اضافه  کــرد: اگر داوطلبی به بررســی  هیأت های 
اجرایی اعتراض دارد، براســاس مــاده۶1 قانون 
انتخابات می تواند اعتراض خود را به شکل کتبی 
به فرمانداری های مراکز حوزه ارائه دهد و ســپس 
این اعتراض ها تسلیم هیأت نظارت استان می شود 
تا مورد بررســی قرار گیرند. از سوی دیگر هیأت 
مرکزی نظارت بــر دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس با صدور اطلاعیه ای، اعلام کرد داوطلبان 
این دوره از انتخابات، برای اعتراض به نتایج بررسی 

صلاحیت ها، 4روز فرصت دارند.

 دستاورد ویژه سفر رئیسی به ازبکستان
سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به ازبکستان باهدف شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو »اکو« با 
دستاوردهای مختلفی در حوزه سیاســی و اقتصادی همراه بود. در این اجلاس نیمی از اعضای اکو بر استفاده از 

مسیرهای ترانزیتی ایران تأکید کرده اند./ایسنا

آمادگی کامل برای روز مواجهه با جبهه باطل
جبهه مقاومت طی روزهای اخیر ثابت کرد در مقابل تسلیحات ابرقدرت ها باقدرت ایستاده است. علی فدوی، 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در این باره معتقد است وقتی قرار باشد همه توانمندی های جبهه حق بروز 

کند، جبهه باطل، توان مقابله با آن را نخواهد داشت. / ایرنا

اشغالگران صهیونیست بخش شمالی 
بیمارستان اندونزی را بمباران کردند.

@major_javad

@Spinooza

@z_shahpasandi

محمد جوادم

Spinooza

زهرا شاه پسندی

چرا اجلاس ریاض مهم  است؟انتقاد افکارعمومی جهان عرب2دلیل اهمیت سفر به ریاض

نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی در شرایطی با حضور رئیس جمهور ایران در عربستان برگزار می شود که تهران و ریاض در بیش از یک ماه اخیر، رایزنی های 
مستمری به منظور تقویت همگرایی اسلامی باهدف مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی داشته اند؛ رایزنی هایی که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می شود.

سفر رئیسی به عربســتان درحالی انجام می شود که 
رئیس جمهور ایران از نخستین لحظات آغاز جنگ در 
سرزمین های اشغالی، حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
رایزنی درباره توقف حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به غزه را در دستورکار داشته است. در ادامه بخشی از 

این فعالیت ها و رایزنی های دیپلماتیک را می خوانید.

رایزنی های ضدصهیونیستی تهران – ریاض

رایزنی های ضدصهیونیستی رئیسی

25مهرماه20مهرماه

2آبان ماه 7آبان ماه 15آبان ماه

26مهرماه
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران و محمد بن سلمان، ولیعهد 

سعودی در گفت وگویی تلفنی، آخرین 
تحولات سرزمین های اشغالی را بررسی 

کردند.

حسین امیرعبداللهیان، 
وزیرامورخارجه برای شرکت در 

نشست فوق العاده کمیته اجرایی 
سازمان همکاری  اسلامی  عازم 

جده شد.

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید عربستان در 
تهران، گسترش روابط ایران و عربستان را در تقویت 
همکاری های منطقه ای و حل وفصل مسائل جهان 

اسلام مؤثر ارزیابی کرد.

 وزیر امورخارجه ایران و 
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 

عربستان درباره آخرین تحولات غزه 
تلفنی گفت وگو کردند.

امیرعبداللهیان و امیرفیصل بن فرحان، 
وزرای خارجه ایران و عربستان در 

گفت وگویی تلفنی، آخرین تحولات 
فلسطین را بررسی کردند.

امیرعبداللهیان در حاشیه 
اجلاس فوق العاده جده  با 
فیصل بن فرحان، همتای 

سعودی خود دیدار و  
گفت وگو کرد.

 عزت الله ضرغامی و
 احمد الخطیب، وزرای گردشگری 

ایران و عربستان، طی دیداری 
 جنایات رژیم صهیونیستی 

را محکوم کردند.

سیدعباس موسوی و عصام 
بن صالح الجطیلی، سفرای ایران 
و عربستان در جمهوری آذربایجان 

درباره تحولات سرزمین های 
اشغالی تبادل نظر کردند.

16مهر

22مهر

6آبان 7آبان 14 و 15 آبان 17آبان 18آبان

23مهر 24مهر

3آبان2آبان1آبان30مهر25مهر

رئیس جمهور با زیاد نخاله، دبیرکل جنبش 
جهاداسلامی فلسطین به صورت تلفنی 

گفت وگو کرد.

رئیس جمهور در گفت وگوهای تلفنی 
جداگانه ای با نخست وزیر عراق، 

سلطان عمان و امیر قطر، با آنان درباره 
تحولات غزه گفت وگو کرد.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی 
با امیرقطر، بر حمایت از ملت 

فلسطین تأکید کرد.

رئیس جمهور در گفت وگو با شبکه 
»الجزیره«، از حمایت آمریکا از 

جنایات صهیونیست ها انتقاد کرد.

رئیس جمهور با نخست وزیر نروژ ، 
پاپ فرانسیس و نخست وزیر عراق 
درباره تحولات غزه گفت وگو کرد.

تحولات جاری در غزه از مهم ترین 
محورهای رایزنی رئیس جمهور ایران 

با همتای تاجیکستانی خود بود.

رئیس جمهور در شانزدهمین اجلاس سران 
اکو، حمایت از مردم مظلوم فلسطین را ملاک 

شرافت کشورها دانست. 

رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
همتای فرانسوی خود، راهکارهای 
جلوگیری از بحران در سرزمین های 

اشغالی را بررسی کرد.

رئیس جمهور ایران در گفت وگوی 
تلفنی با همتایان روس و ترکیه ای 
خود، با آنان درباره تحولات غزه 

رایزنی کرد.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با 
داسیلوا، همتای برزیلی خود، 
اقدام های جنون آمیز رژیم 

صهیونیستی را زمینه ساز توسعه 
دامنه درگیری ها دانست.

رئیس جمهور در دیدار وزیر 
همکاری های بین المللی 

آفریقای جنوبی، از حمایت این 
 کشور از مردم فلسطین

 قدردانی کرد.

رئیس جمهور در دیدارهای 
جداگانه ای با وزرای خارجه ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان 

و روسیه، تحولات جاری در 
سرزمین های اشغالی را بررسی کرد.

رئیسی در مراسم تقدیم استوارنامه 
سفرای جدید تایلند، عربستان، تونس، 
اسلونی و برزیل در تهران، مواضع ایران 
را در قبال تحولات سرزمین های اشغالی 

تشریح کرد.

رئیس جمهور در دیدار وزیرخارجه 
نیجر تأکید کرد جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه، چهره 
عریان غربی ها در نژادپرستی را 

نمایان کرده است.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه، رئیس 
دفترسیاسی حماس، اقتدار، عزت و افتخارآفرینی مقاومت 

فلسطین را مایه مباهات امت اسلامی دانست.

لطف الله فروزنده*


